
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 6984/9-3-2023 
(Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

2 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνία, 
Πολιτισμός, Αλληλεγγύη» («ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α.») 
Ιεράπετρας» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25497  (1)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 
(Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τρίπολης με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169). 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο. 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τρίπολης (Β’ 4953/2020).

4. Την υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900 και διόρθωση 

σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη του Δημάρχου Τρίπολης 

περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 

Τρίπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’ αρ. 10878,10879,10880,10881,10882,10883, 

10884,10887,10885/11-4-2023 αποφάσεις του Δημάρ-

χου οι οποίες δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 1136/2023 

σχετικά με τον διορισμό των:

- Δρακοπούλου Ιωάννας ως δόκιμης υπαλλήλου σε 

κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ 

Ψυχολόγων,

- Καλδή Δήμητρας, ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΠΕ Ψυχο-

λόγων

- Λάγκα Βασιλικής, ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Κοινω-

νικών Λειτουργών

- Μυτζήθρα Ειρήνης, ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ Νοση-

λευτών

- Γεωργακλή Αθηνάς, ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών/τριών

- Γιαννακοπούλου Ελένης ως δόκιμης υπαλλήλου σε 

κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ 

Βοηθών Νοσηλευτών/τριών

- Κακώνη Αικατερίνης ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών/τριών

- Κατσογιάννη Ρεβέκας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΥΕ Οικο-

γενειακών Βοηθών και

- Μήτρη Αθανασίας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών/τριών,

στο πλαίσιο της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

6. Τις υπ’ αρ. 10886,10888,10889,10890,10892/

11.4.2023 αποφάσεις του Δημάρχου οι οποίες δημοσι-

εύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 1118 σχετικά με τον διορισμό των:

- Αποστολοπούλου Σπυριδούλας, ως δόκιμης υπαλ-

λήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 

κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5260

59631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.31 22:49:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59632 Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

- Κουλογεωργίου Μαρίας, ως δόκιμης υπαλλήλου σε 

κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 

Οικογενειακών Βοηθών,

- Κουμαρέλα Ελισσάβετ, ως δόκιμης υπαλλήλου σε 

κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 

Οικογενειακών Βοηθών

- Παναγοπούλου Γαρυφαλιάς, ως δόκιμης υπαλλήλου 

σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 

Οικογενειακών Βοηθών

- Πάπαλου Βασιλικής ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή 

οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΥΕ Οικο-

γενειακών Βοηθών.

στο πλαίσιο της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

7. Τα από 1-6-2023 Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας καθώς 

και τις από 1-6-2023 Εκθέσεις Ανάληψης Υπηρεσίας των 

ως άνω υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 7935/16-3-2023 απόφαση του Δημάρ-

χου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 874 σχετικά με 

τον διορισμό της Καρκαετίδου Ελευθερίας ως δόκιμης 

υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 

κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 

13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

9. Το από 25-7-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας καθώς 

και την από 25-7-2023 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας της 

ως άνω υπαλλήλου

10. Την υπ’ αρ. 10736/10-4-2023 απόφαση του Δημάρ-

χου (Γ’ 1132) σχετικά με τον διορισμό της Καρνέζη Γεωρ-

γίας ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μό-

νιμου προσωπικού κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, 

επιτυχούσας της υπ’ αρ. 3607/31-8-2021 προκήρυξης 

που εξέδωσε η οικεία υπηρεσία του ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ) 

ΚΠΑ 2 Τρίπολης, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 3Κ/2018 

του ΑΣΕΠ.

11. Το από 9-5-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας καθώς 

και την από 9-5-2023 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας της 

ως άνω υπαλλήλου.

12. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάλη-

ψη υπηρεσίας όλων των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη 

εκδοθεί η υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900 και διόρθωση 

σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη του Δημάρχου Τρίπο-

λης περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει 

αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης 

που κατέλαβαν οι παραπάνω αναφερόμενοι υπάλληλοι, 

δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές παρέμεναν δεσμευμένες 

μέχρι την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 6984/9-3-2023 

(Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη 

του Δημάρχου Τρίπολης περί αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας Δήμου Τρίπολης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 

και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α 

«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 

και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 

τρεις (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (2 θέσεις) και ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (1 θέση) 

(υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθη-

καν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια των Προκηρύξεων 

4Κ/2020 και 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (1 θέση) και ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (1 θέση) (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις αυτές 

πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 

και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ τέσσερις (4) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΔΕ 

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (4 θέσεις) και (υφιστάμενος κλάδος) διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν 

διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59633Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
4

4. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ επτά (7) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΥΕ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (6 θέσεις) και ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (1 θέση) (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι οι θέσεις 

αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια των Προκηρύξεων 4Κ/2020 και 3Κ/2018 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

5. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 

με την υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (B’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο B’ 2280) πράξη του Δημάρχου, τις παρακάτω 

θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Κτηνιάτρων 1

ΠΕ Ψυχολόγων 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΤΕ Νοσηλευτών 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών βοηθών 6

ΥΕ 16 Εργατών Καθαριότητας 1

διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο των Προκηρύξεων 4Κ/2020, 13Κ/2021 και 

3Κ/2018 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Τρίπολης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6984/9-3-2023 (Β’ 1900 και διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2280) πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Αυγούστου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΙΟΥΜΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59634 Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

    Αριθμ. απόφ. 85 (2)

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνία, 

Πολιτισμός, Αλληλεγγύη» («ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α.») 

Ιεράπετρας» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/

2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α.» ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 

ΝΠΔΔ «ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α.» Ιεράπετρας (Β’ 2244/2015).

2. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ του τρέχοντος 

ή των μελλοντικών ετών σύμφωνα με την υπ’ αρ. 890/

07.02.2023 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του 

Δήμου Ιεράπετρας, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 317/13-02-2023 (Β’ 1875) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοι-

νωνία, Πολιτισμός, Αλληλεγγύη» («ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α.») 

Ιεράπετρας» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αντιστοίχισης των κάτωθι κλά-

δων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του ΝΠΔΔ 

«ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α. Ιεράπετρας (Β’ 2244/2015), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:   

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ Οικονομικών 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ Διοικητικών 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ Διοικητικών - Λογιστών 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ή 
Κοινωνικής Εργασίας

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

5

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ Διοικητικών 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ Μαγείρων 2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59635Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων
Η θέση είναι δεσμευμένη με βάση 

την έγκριση του προγραμματισμού 

προσλήψεων έτους 2023 (πρά-

ξη Υπουργικού Συμβουλίου 31/

27-09-2022 «Έγκριση προγραμμα-

τισμού προσλήψεων έτους 2023»).

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

1

ΥΕ Βοηθητικών Εργασιών 
Καθαριότητας

7
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

7

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 
Μαγειρείου

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (Προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου στον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ 
«ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α. Ιεράπετρας» είναι οι προσωρινές θέσεις - βλ. παρακάτω πίνακα)

ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (Όλες οι προσωρινές θέσεις είναι προσωποπαγείς. Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 15, δεν 
εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 13 περί αντιστοίχισης επομένως οι παρακάτω θέσεις δεν αντιστοιχίζονται).

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Νηπιαγωγών 1 - - -

ΔΕ7 Αδελφών Νοσοκόμων 1 - - -

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις 
που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες 
είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο).

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (Δεν υπάρχουν θέσεις ΕΕΠ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ «ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α. Ιεράπετρας»)

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικών 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Διοικητικών 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ Μουσικών 1
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59636 Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Διοικητικών 5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
(κατόπιν αποχώρησης 2 υπαλλήλων)

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ Καθαριότητας 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (Δεν υπάρχουν θέσεις ΕΕΠ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ «ΚΟΙΝΩ.ΠΟΛΙΤΙ.Α. Ιεράπετρας»)

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Νηπιαγωγών 6 ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 6

ΠΕ Παιδαγωγών 2 ΠΕ Παιδαγωγών ΠΕ Παιδαγωγών 2

ΠΕ Ιατρών 1 ΠΕ Ιατρών ΠΕ Ιατρών 1

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 2
ΠΕ Κοινωνικών
Επιστημών

ΠΕ Κοινωνικών 
Επιστημών

2

ΠΕ Οικονομικών-Διοικητικών 4
ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

4

ΠΕ Ψυχολόγων 1 ΠΕ Ψυχολόγων ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΠΕ Νομικών 1
ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού 
(Νομικών)

1

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

ΠΕ Πληροφορικής 1

ΠΕ Πληροφορικής 
(δεδομένου ότι όλοι οι 

υπηρετούντες στον κλάδο 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

δύνανται να 

αντιστοιχιστούν σε δυο 

τουλάχιστον ειδικότητες 

του οικείου κλάδου η 

αντιστοίχιση σε ειδικότητα 

πραγματοποιείται με βάση 

τον τίτλο σπουδών με τον 

οποίο έχουν προσληφθεί 

σε συνδυασμό με τα 

καθήκοντα που ασκούν)

ΠΕ Πληροφορικής 
(software - hardware)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59637Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5
ΤΕ Κοινωνικής 
εργασίας

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

5

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 10
ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής
Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής
Ηλικίας

10

ΤΕ Φυσικοθεραπευτών 2 ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2

ΤΕ Εργοθεραπευτών 2 ΤΕ Εργοθεραπείας ΤΕ Εργοθεραπείας 2

ΤΕ Νοσηλευτών 2 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 2

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 2 ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 2

ΤΕ Τοπικής Αυτοδιοίκησης 1
ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

1

ΤΕ Δημοσίων Σχέσεων 1
ΤΕ Επικοινωνίας και
Δημοσίων Σχέσεων

ΤΕ Επικοινωνίας και
Δημοσίων Σχέσεων

1

ΤΕ Λογιστικού-Διοικητικού 3
ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

3

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 10
ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

10

ΔΕ Μαγείρων 6
ΔΕ Προσωπικού
Εστίασης

ΔΕ Μαγείρων 6

ΔΕ Νοσηλευτών 8
ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών

ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών

8

ΔΕ Οδηγοί 4 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 4

ΔΕ Διοικητικού 2
ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

2

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ Καθαριότητας 8
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων

8

ΥΕ Οικογενειακοί Βοηθοί 8 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59638 Τεύχος B’ 5260/30.08.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052603008230008*

6. ΛΟΙΠΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΑΝΑΛΟΓΑ ΜΕ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΒΑΘΜΙΔΩΝ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ Διαφόρων Ειδικοτήτων
(Εκπαιδευτικού Προσωπικού)

3

Οι θέσεις αυτές δεν αντιστοιχίζονται λόγω του 

ότι δεν περιγράφονται στον ΟΕΥ αναλυτικά κατά 

κλάδο/ειδικότητα, αλλά απλώς αναφέρεται το 

αριθμητικό σύνολο των θέσεων αυτών (σύμφωνα 

με ΥΠΕΣ/ΓΓ Ανθρ. Δυναμικού Δημ. Τομέα/Γεν. 

Δ/νση Ανθρ. Δυναμικού Δημ. Τομέα/Δ/νση 

Προγραμμ. και Ανάπτ. Ανθρ. Δυναμικού/Τμ. 

Ανάπτ. Ανθρ. Δυναμικού, ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/

οικ.20353//30.12.2022. ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ Διαφόρων Ειδικοτήτων ανάλογα με τις 
ανάγκες του ΝΠΔΔ

8

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ Δημοσιογραφίας 2

ΔΕ ή ΥΕ Βοηθητικό ή Τεχνικό ή Εργατικό Προσωπικό 
διαφόρων ειδικοτήτων

10

ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ή ΥΕ Καλλιτεχνικό Προσωπικό διαφόρων 
ειδικοτήτων για Καλλιτεχνικές και Εκπαιδευτικές 
Δραστηριότητες (Μουσική, Εικαστικά, Θέατρο, 
παραστατικές τέχνες, σύγχρονες και λοιπές τέχνες)

15

Καλλιτεχνικό Προσωπικό διαφόρων ειδικοτήτων για 
την στελέχωση Μουσικών Σχημάτων (Φιλαρμονική, 
Ορχήστρα, Χορωδίες κ.λπ.)

10

Θέσεις πρακτικής άσκησης αποφοίτων ΑΕΙ ή ΤΕΙ 
διαφόρων ειδικοτήτων (ημεδαπής ή αλλοδαπής) ή 
Προγραμμάτων απασχόλησης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (π.χ απόκτησης εργασιακής 
εμπειρίας κ.λπ.)

9

Δ. ΛΟΙΠΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
(Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 15 και την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353//30-12-2022, 

ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ, δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 13 περί αντιστοίχισης επομένως οι παρακάτω 
θέσεις δεν αντιστοιχίζονται)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 1

Η θέση είναι δεσμευμένη με βάση την έγκριση του 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023 (πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου 31/27-09-2022 «Έγκριση 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023»).

ΤΕ Φυσιοθεραπευτών 1

Η θέση είναι δεσμευμένη με βάση την έγκριση του 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023 (πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου 31/27-09-2022 «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2023»). Σύμφωνα με την παρ.  5 του 
άρθρου 15, δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 13 περί 
αντιστοίχισης επομένως η θέση δεν αντιστοιχίζεται.

ΥΕ15 Οικογενειακών Βοηθών 
(προσωρινή θέση)

1

Η θέση είναι προσωρινή και καταργήθηκε κατόπιν αποχώρησης 
1 υπαλλήλου και η κατάργησή της θα αποτυπωθεί στον 
υπό τροποποίηση ΟΕΥ. Όλες οι προσωρινές θέσεις είναι 
προσωποπαγείς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιεράπετρα, 9 Αυγούστου 2023

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΚΑΔΑΚΗ 


